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I. DISPOSICIONES GENERALES

MINISTERIO DE HACIENDA

24160 Resolucién de 28 de noviembre de 2025, de la Presidencia del Comisionado
para el Mercado de Tabacos, por la que se publican los precios de venta al
publico de determinadas labores de tabaco en Expendedurias de Tabaco y
Timbre del area del Monopolio.

En virtud de lo establecido en el articulo 4 de la Ley 13/1998, de 4 de mayo, de
Ordenacién del Mercado de Tabacos y Normativa Tributaria se publican los precios de
venta al publico (PVP) de determinadas labores de tabaco en Expendedurias de Tabaco
y Timbre del area del Monopolio, que han sido propuestos por los correspondientes
fabricantes e importadores.

Primero.

Los precios de venta al publico (PVP) de las labores de tabaco que se indican a
continuacion, incluidos los diferentes tributos, en Expendedurias de Tabaco y Timbre de
la Peninsula e llles Balears, seran los siguientes:

A) CIGARRILLOS

PVP

Euros/cajetilla

Benson & Hedges Gold. 7,90
Benson & Hedges Silver. 7,75
Camel Activa. 6,10
Camel Blue 20. 6,10
Camel Essential Blue. 6,00
Camel Essential Filters. 6,00
Camel Filter 23s (23). 6,60
Camel Filter Box 20. 6,10
Camel Filter Soft. 6,00
Camel Senso (20). 6,10
Camel Yellow 100s (20). 5,90
Camel Yellow 40s (40). 11,30
Coronas Black Soft. 5,95
Gold Coast Red (20). 5,55
Gold Coast Red 100s (20). 5,25
Mayfair King Size. 7,40
Mayfair Superkings. 7,40
Silk Cut Purple. 7,90
Silk Cut White. 7,90
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Sterling Dual.

Sterling King Size.

Sterling Superkings.

Winston Blue 20s.

Winston Classic Ks Box.
Winston Red 100s.

Winston Red 100s (28).
Winston Red 20s.

Winston Red 20s (cajetilla blanda).
Winston Red 23s (23).
Winston Red 35s (35).
Winston Selection 100s (20).
Winston Selection 20s (20).
Winston Selection 22s (22).
Winston Selection 40s.
Winston Selection Largo 28s.

Winston Selection Largo 29s.

B) CIGARROS Y CIGARRITOS

CORONAS
Reserva Cigarritos CPB (Cajetilla Dura) (El envase de 20).
JOYA DE NICARAGUA

JDN Humidified Bag Rosalones Go Pack 5 x 5 (El envase de 5).

REX
Cigarritos (El envase de 20).
Cigarritos Filtro (El envase de 20).
VICTORIA
N.° 10 (El envase de 10).

PVP

Eurosl/cajetilla
7,20
7,20
7,20
5,85
6,00
5,65
7,75
5,85
5,75
6,20
9,60
5,25
5,10
5,50

10,00
7,00
7,35

PVP

Euros/envase

4,65

25,95

4,50
4,50

3,20
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C) PICADURAS DE LIAR

PVP

Euros/unidad

Amber Leaf 10 x 50 g. 15,50
Amber Leaf 5 x 50 g. 15,50
Amber Leaf Tabaco Virginia (30 g). 6,80
Amber Leaf Virginia Selecto (30 g). 6,80
American Spirit Original Orange (30 g). 6,90
Camel Blue picadura de liar o entubar (43 g). 10,20
Camel Liar o Entubar 100G (100 g). 23,90
Camel Liar o Entubar 470G (470 g). 113,10
Camel Picadura de Liar (30 g). 7,10
Camel Picadura de Liar (40 g). 9,40
Camel Picadura de Liar (70 g). 16,90
Camel Picadura de Liar o Entubar (109 g). 26,10
Camel Picadura de Liar o Entubar (30 g). 7,10
Camel picadura de liar o entubar (43 g). 10,20
Camel picadura de liar o entubar (455 g). 109,60
Camel picadura de liar o entubar (65 g). 15,70
Domingo Celeste (30 g). 7,00
Domingo Celeste (88 g). 20,60
Domingo Negro (30 g). 7,00
Domingo Negro NL (100 g). 23,70
Fleur Du Pays 225G (225 g). 59,10
Fleur Du Pays N. 1 Blond 90 GR NL (90 g). 23,80
Fleur Du Pays N.° 1 Blond (200 g). 52,00
Fleur Du Pays N.° 1 Blond (40 g). 11,10
Fleur Du Pays N.° 1 Blond (500 g). 130,40
Winston Picadura de Liar (30g). 7,10
Winston picadura de liar o entubar (135 g). 33,40
Winston Picadura de Liar o Entubar (30 g). 6,90
Winston picadura de liar o entubar (430 g). 103,30
Winston picadura de liar o entubar (450 g). 108,00
Winston picadura de liar o entubar (46 Q). 11,00
Winston Picadura de Liar o Entubar (67 g). 15,70
Winston Picadura de liar o entubar (82 g). 19,90
Winston Picadura de liar o entubar (83 g). 20,00
Winston Picadura Liar (70 g). 16,90
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D) PICADURAS DE PIPA
PVP
Euros/unidad
Cannibal White Panther (180 g). 15,90
Cannibal White Panther (50 g). 4,50
Segundo.
Los precios de venta al publico (PVP) de las labores de tabaco que se indican a
continuacion, incluidos los diferentes tributos, en Expendedurias de Tabaco y Timbre de
Ceuta y Melilla seran los siguientes:
A) CIGARRILLOS
PVP
Euroslcajetilla
Camel Blue 20. 4,40
Camel Filter Box 20. 4,40
Winston Classic Ks Box. 4,25
Tercero.
La presente resolucion entrard en vigor el mismo dia de su publicacién en el «Boletin
Oficial del Estado».
Madrid, 28 de noviembre de 2025.—El Presidente del Comisionado para el Mercado
de Tabacos, Luis Gavira Caballero.
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