

## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Sábado 29 de noviembre de 2025

Sec. I. Pág. 155573

### I. DISPOSICIONES GENERALES

### MINISTERIO DE HACIENDA

24160 Resolución de 28 de noviembre de 2025, de la Presidencia del Comisionado para el Mercado de Tabacos, por la que se publican los precios de venta al público de determinadas labores de tabaco en Expendedurías de Tabaco y Timbre del área del Monopolio.

En virtud de lo establecido en el artículo 4 de la Ley 13/1998, de 4 de mayo, de Ordenación del Mercado de Tabacos y Normativa Tributaria se publican los precios de venta al público (PVP) de determinadas labores de tabaco en Expendedurías de Tabaco y Timbre del área del Monopolio, que han sido propuestos por los correspondientes fabricantes e importadores.

#### Primero.

Los precios de venta al público (PVP) de las labores de tabaco que se indican a continuación, incluidos los diferentes tributos, en Expendedurías de Tabaco y Timbre de la Península e Illes Balears, serán los siguientes:

### A) CIGARRILLOS

	PVP - Euros/cajetilla
Benson & Hedges Gold.	7,90
Benson & Hedges Silver.	7,75
Camel Activa.	6,10
Camel Blue 20.	6,10
Camel Essential Blue.	6,00
Camel Essential Filters.	6,00
Camel Filter 23s (23).	6,60
Camel Filter Box 20.	6,10
Camel Filter Soft.	6,00
Camel Senso (20).	6,10
Camel Yellow 100s (20).	5,90
Camel Yellow 40s (40).	11,30
Coronas Black Soft.	5,95
Gold Coast Red (20).	5,55
Gold Coast Red 100s (20).	5,25
Mayfair King Size.	7,40
Mayfair Superkings.	7,40
Silk Cut Purple.	7,90
Silk Cut White.	7,90

cve: BOE-A-2025-24160 Verificable en https://www.boe.es



# **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Sábado 29 de noviembre de 2025

Sec. I. Pág. 155574

	PVP – Euros/cajetilla
Sterling Dual.	7,20
Sterling King Size.	7,20
Sterling Superkings.	7,20
Winston Blue 20s.	5,85
Winston Classic Ks Box.	6,00
Winston Red 100s.	5,65
Winston Red 100s (28).	7,75
Winston Red 20s.	5,85
Winston Red 20s (cajetilla blanda).	5,75
Winston Red 23s (23).	6,20
Winston Red 35s (35).	9,60
Winston Selection 100s (20).	5,25
Winston Selection 20s (20).	5,10
Winston Selection 22s (22).	5,50
Winston Selection 40s.	10,00
Winston Selection Largo 28s.	7,00
Winston Selection Largo 29s.	7,35

### B) CIGARROS Y CIGARRITOS

	PVP - Euros/envase	
CORONAS		
Reserva Cigarritos CPB (Cajetilla Dura) (El envase de 20).	4,65	
JOYA DE NICARAGUA		
JDN Humidified Bag Rosalones Go Pack $5 \times 5$ (El envase de 5).	25,95	
REX		
Cigarritos (El envase de 20).	4,50	
Cigarritos Filtro (El envase de 20).	4,50	
VICTORIA		
N.º 10 (El envase de 10).	3,20	

cve: BOE-A-2025-24160 Verificable en https://www.boe.es



# **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Sábado 29 de noviembre de 2025

Sec. I. Pág. 155575

### C) PICADURAS DE LIAR

	PVP
	Euros/unidad
Amber Leaf 10 × 50 g.	15,50
Amber Leaf 5 × 50 g.	15,50
Amber Leaf Tabaco Virginia (30 g).	6,80
Amber Leaf Virginia Selecto (30 g).	6,80
American Spirit Original Orange (30 g).	6,90
Camel Blue picadura de liar o entubar (43 g).	10,20
Camel Liar o Entubar 100G (100 g).	23,90
Camel Liar o Entubar 470G (470 g).	113,10
Camel Picadura de Liar (30 g).	7,10
Camel Picadura de Liar (40 g).	9,40
Camel Picadura de Liar (70 g).	16,90
Camel Picadura de Liar o Entubar (109 g).	26,10
Camel Picadura de Liar o Entubar (30 g).	7,10
Camel picadura de liar o entubar (43 g).	10,20
Camel picadura de liar o entubar (455 g).	109,60
Camel picadura de liar o entubar (65 g).	15,70
Domingo Celeste (30 g).	7,00
Domingo Celeste (88 g).	20,60
Domingo Negro (30 g).	7,00
Domingo Negro NL (100 g).	23,70
Fleur Du Pays 225G (225 g).	59,10
Fleur Du Pays N. 1 Blond 90 GR NL (90 g).	23,80
Fleur Du Pays N.º 1 Blond (200 g).	52,00
Fleur Du Pays N.º 1 Blond (40 g).	11,10
Fleur Du Pays N.º 1 Blond (500 g).	130,40
Winston Picadura de Liar (30g).	7,10
Winston picadura de liar o entubar (135 g).	33,40
Winston Picadura de Liar o Entubar (30 g).	6,90
Winston picadura de liar o entubar (430 g).	103,30
Winston picadura de liar o entubar (450 g).	108,00
Winston picadura de liar o entubar (46 g).	11,00
Winston Picadura de Liar o Entubar (67 g).	15,70
Winston Picadura de liar o entubar (82 g).	19,90
Winston Picadura de liar o entubar (83 g).	20,00
Winston Picadura Liar (70 g).	16,90

cve: BOE-A-2025-24160 Verificable en https://www.boe.es



### **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Sábado 29 de noviembre de 2025

Sec. I. Pág. 155576

### D) PICADURAS DE PIPA

	PVP - Euros/unidad
Cannibal White Panther (180 g).	15,90
Cannibal White Panther (50 g).	4,50

### Segundo.

Los precios de venta al público (PVP) de las labores de tabaco que se indican a continuación, incluidos los diferentes tributos, en Expendedurías de Tabaco y Timbre de Ceuta y Melilla serán los siguientes:

### A) CIGARRILLOS

	PVP - Euros/cajetilla
Camel Blue 20.	4,40
Camel Filter Box 20.	4,40
Winston Classic Ks Box.	4,25

#### Tercero.

La presente resolución entrará en vigor el mismo día de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 28 de noviembre de 2025.—El Presidente del Comisionado para el Mercado de Tabacos, Luis Gavira Caballero.

D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X